
ORIGINALE

COMUNE DI BUGGIANO
(Provincia di Pistoia)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.   67    del   17/09/2020

OGGETTO: TARIFFE SERVIZI ILLUMINAZIONE VOTIVA 2020 - DETERMINAZIONI

L'anno duemilaventi, addì diciassette del mese di Settembre alle ore 12:15, nel Palazzo Co­
munale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti gli assessori con­
trassegnati:

Cognome e Nome Presenti Assenti

BETTARINI DANIELE P

PELLEGRINI VALERIO P

VERNACCHIO ANTONELLA P

BAGNATORI GIOVANNA P

TADDEI ANDREA P

Presenti: 5 Assenti: 0

Presiede la Giunta il Sindaco Daniele Bettarini. 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Fancesca Grabau.

IL PRESIDENTE

Considerato il numero legale degli intervenuti ai fini di validità dell'adunanza, dichiara aperta la 
seduta e passa alla trattazione dell'argomento in oggetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 
82 e ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la seguente proposta di deliberazione:

“
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO AMMINISTRATIVO

VISTO l'art. 42, comma 2, lettera f) del D.Lgs. 267/2000;

VISTA la legge 27/12/2019 n. 160 (legge di bilancio 2020);

VISTA la L. 27/12/2006 n. 296 (legge Finanziaria 2007) ed in particolare l'art. 1, comma 169, con il 
quale viene stabilito che il termine per deliberare le tariffe per imposte, tasse e tributi comunali sia 
contestuale alla data di approvazione del bilancio di previsione, fissata da norme statali;

VISTO il Decreto del 13/12/2019 con il quale il Ministero dell'Interno ha differito al 31/03/2020 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali 2020/2022 di cui all'articolo 
151 del  D.Lgs 267/200,  per  l'esercizio  2020 ed  ha autorizzato,  ai  sensi  dell'art.163,  comma 3, 
l'esercizio provvisorio di bilancio, sino alla data del 31/03/2020;

VISTO l'articolo 107 del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18, con il quale, a seguito dell'emergenza 
sanitaria  nazionale  "Covid-19",  è  stato  ulteriormente  prorogato  il  termine  di  approvazione  del 
bilancio di previsione 2020-2022 degli enti locali al 31 Luglio 2020;

VISTO l'articolo 106 comma 3-bis del Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34, inserito con Legge di 
conversione  17  luglio  2020,  n.  77,  con  il  quale  è  stato  ulteriormente  prorogato  il  termine  di 
approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 degli enti locali al 30 Settembre 2020;

VISTO l'art.172, comma 1, lettera c),  del D.Lgs. 267/2000, il  quale dispone che devono essere 
allegate al bilancio di previsione le deliberazioni riguardanti le tariffe ed i prezzi pubblici praticati 
per l'anno di competenza;

VISTO l’art. 13 comma 15 del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201 - Disposizioni urgenti per la 
crescita, l'equità e il consolidamento dei conti, come modificato dal D.L. 30 aprile 2019 n. 34, il  
quale  stabilisce  che  “A decorrere  dall'anno  di  imposta  2020,  tutte  le  delibere  regolamentari  e 
tariffarie relative alle entrate tributarie dei comuni sono inviate al Ministero dell'economia e delle 
finanze - Dipartimento delle finanze, esclusivamente per via telematica, mediante inserimento del 
testo delle stesse nell'apposita sezione del portale del federalismo fiscale, per la pubblicazione nel 
sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360...”;

VISTA la deliberazione G.C. n. 16 del 14/03/2019 con la quale sono state approvate le tariffe del 
servizio di illuminazione votiva per l’anno 2019;

CONSIDERATO che la tariffa è da molti anni ferma all'importo di Euro 20,00 per ogni singolo 
allacciamento nei cimiteri comunali;

RITENUTO, da parte dell'Amministrazione, di procedere dall'anno 2020 ad un adeguamento dei 
proventi del servizio in rapporto ai relativi costi, e qundi di stabilire la tariffa relativa al servizio di 
illuminazione votiva nella misura di € 25,00 per ogni singolo allacciamento nei cimiteri comunali;

VISTO il parere favorevole del Responsabile dell'ufficio tributi in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell'art.49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile,  ai  sensi  dell'art.  49,  comma  1,  del  D.Lgs. 
267/2000;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 
82 e ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000110004ART2,__m=document


PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

1)  di stabilire per il 2020 la tariffa relativa al servizio di illuminazione votiva in € 25,00 per ogni 
singolo allacciamento nei cimiteri comunali.

2)  di dare atto che:

·   il presente provvedimento sarà pubblicato nelle forme di legge sul sito del Comune di 
Buggiano;

3)  di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del TUEL;

      Il Responsabile del Settore

  (Dott. Alberto Angeli)

 ”
VISTA la Legge n. 190/2012, ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO l'articolo 6Bis della Legge 241/990, come introdotto dall'articolo 1 comm. 41 della Legge 
190/2012 e dato atto che non sussistono situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tra il  
proponente e l'oggetto della presente proposta;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile dei titolari di Settore interessati, espressi ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI gli artt. 48, 124  e 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli;

D E L I B E R A

1) Di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione

2) di dare atto che:

- sono stati  resi  i  pareri  dai competenti  organi tecnico e contabile ai  sensi dell’art.  49 del 
D.Lgs. 267/2000 così come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012;

- il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi 
(D.Lgs.267/2000 art.124 comma 1 s.m.i. e L. 69/2009 art.32);

- il  presente  provvedimento,  contestualmente  alla  pubblicazione  all’Albo  pretorio,  sarà 
comunicato ai capigruppo consiliari (D.Lgs. 267/2000)

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 TUEL;

Il presente verbale è stato approvato e qui di seguiti sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario

   Daniele Bettarini    Dott.ssa Fancesca Grabau

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 
82 e ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 67 del 17/09/2020
	L'anno duemilaventi, addì diciassette del mese di Settembre alle ore 12:15, nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
	Presiede la Giunta il Sindaco Daniele Bettarini.
	Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Fancesca Grabau.


